

بی توجهی تا کی؟!**استانبار!****حسین روانشید**
روزنامه‌نگار پیشکوت

از کجا باید شروع کرد که معضلات از سال به روز و به مرور زمان لحظه‌ای تبدیل شده تا عیان زندگی را از دست همه خارج کند؟ زیرا انتخاب‌های آزمون‌وخطا در امر مدیریت‌های کلان همچنان سال‌هاست ادامه دارد که هیچکدام جنبه تجربه برای رفع چالش در آینده را پیدا نمی‌کنند حتی اگر یک‌به‌یک زیرمجموعه‌ها از افراد کارکنشته باشند و همه امکانات فنی شهر به‌صورت برخط یا همان آنلاین جریان پیدا کند اما به همه این احوال در صورتی که والی استان تجربه مدیریت کلان را پیدا نکرده باشد و با یک ابلاغ دوحظی بر ارکیه بنشیند و در ادامه زیرمجموعه استراتژیکی خود را هم به‌صورت اتوبوسی جابجا نماید، انتظاری بیش از این نیست تا هرلحظه منتظر حوادثی باشیم که قبلا بارها پیش آمده اما در فرصت مناسب رفع نشده است. نمی‌توان سال‌ها همه تقصیر حوادث غیرمترقبه را به گردن طبیعت انداخت زیرا امکان آن هست که در صورت تکرار راهکاری سریع برای رفع ادامه آن پیش‌بینی کرد اما سال‌هاست متولی اینگونه بحران‌ها که اتفاقا از زیرمجموعه دستگاه والی استان است به یک گزارشگر آماری برای قبل و بعد از اتفاقات ناخواسته تبدیل شده تا به‌منظ بر اتفاق خواسته یا ناخواسته همه‌چیز به پایان برسد و هیچ مقام مسئولی در بی پیشگویی تکرار آن نباشد.

درحالی که استان اصفهان به دلایل سوق‌الجیشی همه فصول را باید در انتظار و نگران بحران‌هایی چون زلزله، فرونشست، آلودگی هوا، بی‌آبی و سیل‌هایی باشد که از خواصی مناطق خشک و کویری است و اگر درایت به کار برده شود و به جای منتظر حوادث بودن به پیشگیری از آن بپردازیم، می‌توان هر چالشکی را به فرصت تبدیل کرد. مفهوم مدیریت دانا در عمل همین است اما اکثر مدیران مسا تنها آموزش تجربی قابل قبولی را که برای پذیرفتن سست‌ها به همراه دارند «وعده و وعید» است تا هرکدام به نسبت سستی که به آن‌ها تحمیل یا توفیض و یا رانت شده با رویگرد وعده‌ووعید بپذیرند زیرا می‌دانند عمر اینگونه پست‌ها بسیار کوتاه است و به همین دلیل قابل تحمل می‌باشد چند سال پیش در یکی از ژورنال‌های آلمانی آگهی استخدایی برای مدیرعاملی یکی از بانک‌های آلمانی خواندم که خلاصه آن اینگونه بود «نظر به اینکه سمت مدیرعاملی و رئیس هیات مدیره این هلدینگ به سه سال دیگر به پایان می‌رسد در نظر است، فردی از بین توانمندان این سمت بدون توجه به ملیت و آیین از بین نفر کاندیدای دارای شرایط ذیل پس از برگزاری یک دوره سه‌ساله کارآموزی و آزمون در پایان آن برای پذیرش این مسئولیت به مدت ۳۰ سال استخدام شود».

درحالی که در بعضی از کشورها شرایط پذیرفتن و یا ارجاع مدیریت به افراد کاملا متفاوت است و به همین دلیل زمان و فرجه مشخصی ندارد، تا همین امر انگیزه‌ها در مسئولان به‌شدت کاهش دهد و تلاش کنند اگرچه اجرایی بخصوص از نوع اختیارات ضروری و لازم در اختیارشان است، زمان را با وعده‌ووعید بخرند که این امر می‌تواند در بین جامعه دانسان دروغگو را تداعی نماید! حالا اگر رئیس‌جمهور در طول دو سال و نیم گذشته دور سوم دیدار از استان‌ها را شروع کرده و اینگونه وعده‌های ضمنی را هم شاهد بوده است تنها به دلیل این است که می‌داند چهل سال مسئولیت قوه مجریه را در کشور به عهده دارد و ضمنا سازمان برنامه‌بودجه تابع توافق‌های ایشان است اما در سطح استان نمی‌توان اینگونه مانورها را موفق دانست و بالطبع از والی گرفته تا مدیران پایین‌دستی تلاش بر استفاده از ابزارهایی چون وعده‌ووعید دارند تا اگر نتوانستند به آن عمل نمایند درحالی که قفل حکم می‌کند، معضلات طبع‌بنندی شوند تا اگر امکان حل هر یک از آن‌ها بود قبل از وقوع انجام شود.

سال قبل در همین فصل باران‌های بهاری در استان و بخصوص کلان‌شهر اصفهان سیلاب‌هایی را به همراه داشت که نتشال می‌شد، قبل از آن به علت بی‌توجهی مدیران، مسیر این سیل‌ها بخصوص در جنوب کلان‌شهر طی سه‌سال‌های قبل از آن مسدود شده است که به زاینده‌رود بریزد؛ بنابراین بحران ترافیکی چندروزه را در بزرگراه خلیج‌فارس به شهر بیهارستان ایجاد نمود تا علاوه بر خسارات مالی هنگفت، ناراضی‌هایی را به همراه داشته باشد. به‌شده این مسوور این کلان‌شهر همه این اختیارات حاصل از بی‌توجهی مدیران را نادیده گرفتند و فرصت دادند تا مقامات مسئول و بخصوص مدیریت عمری بحران زیرمجموعه استانداری در جای متکلم وحده بودن یک‌پیکر رفع این معضل باشند و اگر هم با عدم همکاری مواجهان صدافخانه استسفا دهند، درحالی که هیچ‌یک از این اتفاقات مبارک نیتاد و بازهم نیمه‌های اردیبهشت اصفهان محفل بارندگی‌های سیل‌آسا شد تا همین آزمون‌وخطاهای بارندگیی بازهم تکرار شود و سیلاب روند زندگی مردم در اقصا نقاط کلان‌شهر و حتی استان اصفهان را به چالش بکشد که بالطبع در ادامه ما با بلبل‌زبانی‌ها و گزارش‌های رسانه‌ای مدیریت کل بحران استانداری مواجه هستیم که البته شهرداری اصفهان در محدوده مسئولیت نواحی خود نه‌تنها به رفع معایب گذشته در حد توان اقدام نموده بلکه آمانگی داد، نا‌دانسته تا با کمک نیروهای فراجان بی‌ست‌های ایجادشده ترافیکی را رفع نماید، اما بنا به شهادت شهروندان در گزارش رادیویی پنجشنبه‌شب ۱۳ اردیبهشت‌ماه اکثر ارگان‌های مسئول پاسخگوی رده مشکلات نبوده‌اند تا والی استان بازهم به استانبار بیشتر شباهت داشته باشد تا استاندار! و در ادامه درحالی‌که مشکلات پیچیده از هر نظر همانند تازهای عنکبوت استان را فرا گرفته اما والی آن‌ها در معیت همشهری یعنی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی آخر هفته را در باغ ۵۲ هکتاری رانگن برای تماشای گلاب‌گیری سبزی می‌کنند و مدیرعامل کانون بانزشتگان آموزش‌وپرورش اصفهان که عضو صندوق بانزشتگی کشوری است پستی در شبکه خود بدین مضمون می‌گذارد که اشک بر سنگدلی را جاری کند، متن کوتاه پست اینست «سلام و روزبه‌خیر، بیش از ۴۵ روز از سال ۱۴۰۳ می‌گذرد، هنوز بانزشتگان صندوق کشوری بیمه تکمیلی ندارند و سرگردان مراکز درمانی و بیمارستان‌ها هستند و متأسفانه هیچکس پاسخگو نیست.

ایا مسئولان استانی و کشوری خیر دارند که بانزشتگان دیگر نمی‌توانند درمان خود را دنبال کنند، کانون‌های بانزشتگی دیگر قادر به پاسخگویی نیستند آزیس که مسئولان صندوق امروز و فردا می‌کنند، ایا استاندار و مدیرعامل صندوق و وزیر تعاون و نمایندگان مجلس چه پاسخی در برابر این وضعیت دارند، اگر بانزشتگان از این وضعیت آسیب بینند مسئولیت می‌پذیرند؟ به یاد بانزشتگان برسیم.» که بازهم استاندار همان استنبار است!

گزارش

سیاست‌روز

برگزاری دور دوم انتخابات مجلس در ۱۵ استان

یک گام دیگر برای تشکیل مجلس دوازدهم



دور دوم انتخابات مجلس شورای اسلامی دیروز در ۱۵ استان کشور برای تعیین تکلیف ۴۵ کرسی مجلس دوازدهم برگزار شد.

دور دوم انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی ساعت ۸ صبح روز جمعه ۲۱ اردیبهشت ماه در ۱۵ استان آغاز شد و حضرت آیت الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی، در آغازین دقایق فرآیند رأی‌گیری، رأی خود را در صندوق الکترونیک شعبه سیار ۱۱۰ ثبت کردند. روز گذشته رهبر انقلاب هنگام رأی دادن گفتند که «مرحله دوم انتخابات مجلس شورای اسلامی به‌اندازه مرحله اول اهمیت دارد، هرچقدر رأی بیشتر باشد، مجلس قوی‌تر است و هرچقدر مجلس قوی‌تر باشد، امکان کار در کشور بیشتر خواهد بود.»

گزارش‌ها از شهرهایی که در آن دور دوم انتخابات مجلس برگزار شد نشان می‌داد که استقبال مردم خوب بود. در دور دوم انتخابات مجلس، ۹۰ نامزد با یکدیگر به رقابت پرداختند تا در نهایت، ۴۵ کرسی بهارستان تعیین تکلیف شود و پرونده انتخابات مجلس دوازدهم نیز بسته شود. در دور اول انتخابات که جمعه ۱۱ اسفند پارسل برگزار شد، ۲۴۵ کرسی نمایندگان با انتخاب مردم مشخص شده بود.

انتخابات در این مرحله در ۲۲ حوزهٔ «تبریز، آذرشهر و اسکو»، «شیراز»، «میانه»، «پارس‌آباد، بیله‌سوار و اصلاندوز مغان»، «سمرقم»، «لنجان»، «کرج، آشتیارد و فردی»، «تهران، شمیرانات، اسلام‌شهر و پردیس»، «بیرجند، درمیان و خوسف»، «مشهد و کلات»، «آبادان»، «رامهرمز و رامشیر»، «خدابنده»، «زنجان و طارم»، «شیراز و زرگان»، «مرودشت، ارسنجان و پاسارگاد»، «کرمانشاه»، «گنبدکاووس»، «خرم‌آباد و چگنی»، «قائم‌شهر، سوادکوه، جویبار، سمرغ و سوادکوه شمالی»، «ملایر» و «ورامین» برگزار شد.

حوزه‌های انتخابیه تبریز، تهران، آبادان، شیراز، کرمانشاه، خرم‌آباد، قائم‌شهر و ملایر تمام‌الکترونیکی برگزار شد. با برگزاری دور دوم انتخابات مجلس شورای اسلامی، یک مرحله مهم دیگر برای تشکیل مجلس دوازدهم سبزی شد و پس از آن تأیید انتخابات از سوی شورای نگهبان نیت است.

رئیس‌جمهور که پنجشنبه گذشته در ادامه برنامه سفرهای استانی، در دومین سفر دولت، به استان قم سفر کرده بود در جریان این سفر با حضور در بیت مراجع و علما با ایشان دیدار و گفت‌وگو کرد.

سید ابراهیم رئیسی شامگاه پنجشنبه در دیدار صمیمی با آیت‌الله شبیری زنجانی، از توجهات ایشان نسبت به دولت و طلب دعا، استماع آرا و نظرات مراجع تقلید تشکر کرد. وی همچنین ارائه گزارش از اوضاع کشور به ایشان را از تکالیف ضروری کارگزاران اجرایی کشور دانست و تداوم دعای خیر و رهنمودهای ایشان به دولت‌مردان را خواستار شد.

حضرت آیت‌الله شبیری زنجانی نیز در این دیدار برای موفقیت دولت در انجام امور کشور و تداوم خدمت به مردم از خداوند متعال طلب توفیق کردند.

رئییسی صبح جمعه ۲۱ اردیبهشت ۱۴۰۳ هم با حضور در دفتر آیت‌الله جعفر سبحانی و دیدار با ایشان ضمن تبریک متقابل ولادت حضرت معصومه (س) و دهه کرامت و تبریک پیشاپیش ولادت امام رضا (ع) به این مرجع معظم تقلید، با ارائه توضیحاتی درباره اقدامات و تلاش‌های دولت برای رفع مشکلات و بهبود اداره امور کشور، تصریح کرد: دولت با این باور که با وجود همه محدودیت‌ها مشکلات کشور با تکل بر خدا و تکیه بر توانمندی‌های داخلی قابل حل و فصل است، برای اتمام مطالبات و رفع دغدغه‌های مردم تلاش می‌کند. اما‌ها و شاخص‌های اقتصادی نشان می‌دهد دولت در مسیر صحیح برای حل مشکلات گام برمی‌دارد و کاهش مشکلاتی نظیر بیکاری، احیای واحدهای تولیدی راکد، کاهش شدن نرخ تورخ و رشد تولیدگی و بهبود وضعیت ناهنجاری‌های اجتماعی در راستای پیگیری دغدغه مهم مردم کشور گواه این مدعااست.

وی افزایش قابل توجه دریافتی مستمری بگیران، رایگان شدن آب، برق و بیمه سلامت برای دهک‌های پایین، تلاش برای توانمندسازی افراد تحت پوشش نهادهای حمایتی و اجرای طرح کالابرگ را که با استقبال ۶۰ درصدی مردم مواجه شده است، بخشی دیگر از تلاش‌ها و برنامه‌های دولت برای بهبود معیشت اقشار کم درآمد عنوان کرد.

حضرت آیت‌الله سبحانی هم در این دیدار ضمن تبریک اعیاد ولادت حضرت معصومه (س) نزدیک شدن به سالروز ولادت امام رضا (ع) و نیز آغاز دهه کرامت به رئیس‌جمهور و قدردانی از تلاش‌های بی‌وقفه و خالصانه دولت مردمی برای بهبود وضعیت کشور، سفرهای استانی رئیسی را نمود برجسته این تلاش‌ها و توصیف و تصریح کرد: تلاش‌ها و سفرهای استانی دولت مردمی تأثیر جدی و قابل توجهی در تسریع روند پیشرفت کشور و از جمله تغییر ملموس وضعیت استان قم داشته است.

ایشان همچنین با بیان این‌که «تلاش برای تبدیل مشکلات و تهدیدها به فرصت سازندگی و آبادانی، روند ترقی و پیشرفت کشور را سرعت خواهد بخشید»، خواستار توجه بیشتر به مسائلی که جمله بهبود معیشت اقشار کم درآمد، مهار عوامل تورم‌زا در اقتصاد کشور، تلاش برای کاهش تضادفات جادهای و توجه به ملاحظات دینی در ساخت مسکن شد.

توصیه‌های علما و مراجع به دولت

رئیس‌جمهور با حضور در دفتر آیت‌الله حسین نوری همدانی با این مرجع معظم تقلید دیدار و گفت‌وگو کرد و در این دیدار ضمن تبریک متقابل ولادت حضرت معصومه (س) و دهه کرامت و تبریک پیشاپیش ولادت امام رض (ع) با بیان این‌که «حضرت‌عالی چه قبل و چه بعد از انقلاب اسلامی همواره دغدغه مردم و جامعه را داشته و دارید»، تصریح کرد: همه تلاش بنده دولت مردمی این است که با وجود موانع و مشکلات، شتاب روند رشد کشور را افزایش دهیم و به لطف خدا توانسته‌ایم علی‌رغم دشمنی‌ها و فشارهای بی‌نظیر در جهت بهبود شاخص‌های اقتصادی، کاهش بیکاری و احیای واحدهای راکد گام‌های مثبتی برداریم. رئیسی افزایش بیش از ۲ برابری تعداد شرکت‌های دانش‌بنیان و رسیدن ارزش صادرات محصولات فناورانه به بیش از ۲ میلیارد دلار در سال ۱۴۰۲ را از مصادیق تلاش‌های دولت برای بهره‌گیری از همه ظرفیت‌ها در جهت پیشرفت کشور برشمرد.

آیت‌الله نوری همدانی هم در این دیدار با تبریک اعیاد ولادت حضرت معصومه (س) و فرارسیدن ولادت امام رضا (ع) با اشاره به اهمیت و جایگاه مردم در جامعه اسلامی، خدمت به مردم و تلاش برای رفع مشکلات و دغدغه‌ها و تأمین مطالبات آنان را از بهترین و با ارزش‌ترین کارها دانست و بر اهمیت تلاش برای مهار و کاهش تورم و ارتقای شاخص‌های رفاه عمومی تأکید کرد.

ایشان بر اهمیت همصدایی و همگامی مسئولان با مردم تأکید و آن را رمز پیشرفت کشور دانست و افزود: اگر مردم احساس کنند که مسئولان مثل آنها زندگی می‌کنند، مشکلات مسیر پیشرفت کشور را راحت‌تر تحمل می‌کنند. سید ابراهیم رئیسی همچنین در ادامه برنامه‌های دومین سفر دولت به استان قم، با حضور در دفتر آیت‌الله ناصر مکارم شیرازی با این مرجع معظم تقلید دیدار و گفت‌وگو کرد و در این دیدار با تبریک متقابل به آیت‌الله العظمی مکارم شیرازی برای مناسبت‌های جاری و پیش‌رو، حضور در قم در سالروز میلاد حضرت فاطمه معصومه (س) و تجدید دیدار با مراجع عظام تقلید را توفیقی بزرگ برای خود دانست و گفت: ارتباط مستمر استاندار قم و مسئولان دولت با مراجع تقلید همواره مورد تأکید بنده بوده است.

وی با بیان این‌که «با وجود همه تلاش‌ها و توطئه‌های دشمنان، کشور در حال پیشرفت است و در عزم دولت برای تسریع و تداوم مسیر رفع مشکلات و توسعه کشور خللی پیش نیامده است»، افزود: رشد تولید را محور رفع مشکلات و پیشرفت اقتصادی می‌دانیم و لذا با تلاش‌های شبانه‌روزی حدود ۹ هزار واحد تولیدی راکد را احیا کرده‌ایم. همچنین روند ساخت مسکن در کشور رونق گرفته و خود به عنوان یکی از پیشران‌های اقتصاد باعث رونق واحدهای صنعتی و خدماتی بسیاری شده است.

وی با بیان این‌که «دولت نسبت به رفاه و معیشت مردم حساس است»، تصریح

کرد: بنای ما بر این است که مسائل را به شکل میدانی و از نزدیک رصد کنیم؛ روش این دولت عبور از کنار مشکلات نیست بلکه نگاه ما حل مسائل است، فارغ از اینکه این مشکلات مربوط به کدام دولت و کدام دوره است. به عنوان مثال دیروز در جلسه پیگیری موضوعات ویژه تصمیمات ویژه‌ای برای تعیین تکلیف دو پروژه بزرگ اما بر زمین مانده که یعنی منوریل و فرودگاه بین‌المللی اتخاذ شد. حضرت آیت‌الله مکارم شیرازی در این دیدار با تبریک اعیاد ولادت حضرت معصومه (س) و فرارسیدن ولادت امام رضا (ع) به رئیس‌جمهور، سفرهای استانی و حضور رئیس‌جمهور در اجتماعات مردمی را باعث آشنایی و اطلاع دقیق از مشکلات مردم و مایه امیدواری توصیف و تصریح کرد: دولت در حوزه اقدام و عمل دستاوردهای ارزشمندی داشته اما اطلاع‌رسانی از این خدمات دستاوردها باید تقویت شود.

ایشان با اشاره به جایگاه جهانی و مهم شهر قم، توجه بیشتر بر ارتقای شاخص‌های توسعه شهری و رفع مشکلات این شهر را خواستار شد و افزود: اقدامات دولت در مسکن‌سازی در قم قابل تقدیر است و اگر چه دولت شما مسئول بلا تکلیف ماندن طرح منوریل و فرودگاه بین‌المللی قم نیست، اما با توجه اهمیت این طرح‌ها برای قم و نیز رویکرد دولت مردمی در تکمیل طرح‌های نیمه‌تمام انتظار می‌رود اقدام موثری برای تعیین تکلیف و تکمیل این طرح‌ها نیز انجام شود.

آیت‌الله مکارم شیرازی با بیان اینکه کار زیادی برای انجام دادن وجود دارد، اما سخت‌کوشی، جدیت و تلاش شبانه‌روزی دولت مردمی امید زیادی برای انجام این کارها ایجاد کرده است، گفت: بنده همواره برای موفقیت جنابعالی و دولت مردمی دعا می‌کنم. برکاتی شخص جنابعالی و ارتباط موفقیت‌ساز شما با مردم، مایه امیدواری دوستداران انقلاب و نامیدی دشمنان است.

رئیس‌جمهور همچنین در دیدار حضرت آیت‌الله جوادی آملی از اقدامات دولت برای توانمندسازی اقشار کمتر برخوردار و رفع فقر در عین حفظ کرامت مردم، کاهش نرخ بیکاری، افزایش تولید و کاهش فقر گزارشی ارائه کرد و درباره عملکرد دولت در زمینه اجرای عدالت گفت: دولت تمام همت خود را برای مبارزه با فساد در تمامی لایه‌ها مصروف داشته و در این رابطه اقدامات موثری انجام داده است. وی همچنین با تشریح اقدامات دولت در زمینه افزایش تولید در حوزه نفت و گاز خاطر‌نشان کرد: تدابیر اتخاذ شده در انجام عملیات وعده صادق، موجب هماهنگی حداکثری بین میدان، دیپلماسی و رسانه و تحقق کامل اهداف این عملیات شد و در نتیجه مردم نیز با هر سلیقه‌ای از این حرکت غرورآفرین تمجید کردند.

حضرت آیت‌الله جوادی آملی هم در ایسن دیدار با تقدیر از تلاش‌های دولت در بخش‌های مختلف، بر لزوم افزایش تولید و بهره‌برداری بهینه از ذخایر و منابع ثروت‌آفرین کشور در اداره امور جامعه و توجه مضاعف به کرامت مردم در عین رفع دغدغه‌های معیشتی آنها تأکید کرد.

همچنین ایشان در بخش دیگری از بیانات خود، عملیات غرورآفرین وعده صادق را موجب افتخار دانست و تصریح کرد: این اقدام همراه با عقانیت انجام شد.

سخنگوی دولت در حاشیه نمایشگاه اینوتکس اعلام کرد:

قرارداد یک میلیارد دلاری نفتی‌ها با شرکت‌ها

گذشته خواهد بود. سخنگوی دولت با تأکید بر اینکه دولت از عمق جان ایمان دارد که آینده زیبای کشورمان در گرو اهمیت قائل شدن و حمایت مؤثر کردن از خانواده فناوری است، خاطر‌نشان کرد: سال قبل به بهانه نامگذاری سال، ۱۲ آیین‌نامه را برای ۱۲ دستگاهی که بیشترین قابلیت سفارش‌دهی و خرید داشتند، همچون وزارت بهداشت، ورزش، نفت، نیرو، راه و مسکن و شهرسازی و صنعت و معدن و ورزش، صادر کردیم که سفارش‌های خرید خود را اعلام کنند.

که از این نمایشگاه بازدید می‌کنم، این رویداد برپارتر برگزار شده است. وی حرکت نوآوری در کشور را با سرعت توصیف کرد و گفت: بهترین مورد برای فعالان این زیست بوم، ایجاد فرصت برای جوانان بوده و این‌که اثر و نتیجه آنها در جامعه دیده شود. این امری است که موجب شده تا فناوران درخشند داشته باشند تا دستاوردها و اثرات آنها در جامعه مورد بهره‌برداری قرار گیرد.

جهرمی با بیان اینکه با مشاهده این فعالیت‌ها مسؤولیت مضاعفی را احساس می‌کنیم، ادامه داد: من در این نمایشگاه نوجوانان ۱۵ ساله را دیدم که این امر نشان می‌دهد نوجوانان و جوانان در حوزه فناوری صاحب ایده هستند و تا زمانی که امثال شرکت‌ها و مجموعه‌های فعال در حوزه‌های فناوری با این سرعت و اعتماد به نفس حرکت می‌کنند، اطمینان داریم که آینده و کشور و زندگی جمعی زیباست و سرعت رشد ما بیشتر از

توجه عملی و عینی به مظلومیت بی سابقه مردم غزه، دانشجویان در غرب به صورت خودجوش به میدان بیایند. وی ادامه داد: امسال سال حج برائت است و همه شرکت‌کنندگان در این حج با هرملیتی فریاد مرگ بر آمریکا سر خواهند داد. صدیقی یادآور شد: ماه ذی القعدة و دهه کرامت را قدر بدانیم.

امام جمعه موقت تهران گفت: عبادت‌ها سه قسمت‌اند؛ عبادت‌های بدنی، مالی و فکری. خدای متعال در عبادت حج، همه این‌ عبادت‌ها را تعبیه کرده است. خدا به اعمال انسانها نگاه نمی‌کند بلکه به نیت‌های آنان توجه دارد. صدیقی ادامه داد: همه دغدغه مومن، خداست. خدا با بندگانش به گونه ای رفتار می‌کند که گویی غیر از آن بنده، بنده دیگری ندارد، اما بنده به گونه‌ای با خدا رفتار می‌کند که گویا خدای دیگری دارد.

وی خاطر‌نشان کرد: امت‌سازی و جامعه‌سازی را باید در حج در دستور کار داشته باشیم. تا امت‌م در جامعه نه‌پایند نشود وحدت در جامعه معنا پیدا نمی‌کند. صدیقی در بخش دیگری از سخنانش گفت: جریان غزه نشان داد دشمن تا چه حد با انسانیت دشمنی دارد. بچه‌ها، اطفال، زنان و بیماران غزه از آتش قساوت صهیونیست‌ها می‌سوزند. پیام عاشورایی امام حسین (ع) در غزه موجب شد تبلیغات هماهنگ و پر حجم قدرت‌های بزرگ، به وسیله دانشجویان و مردم غرب در کشورهای غربی، رنگ بپازد. دانشجویان مظلوم دختر در آمریکا و استادان پیر دانشگاه‌های این کشور زیر زانوهای پلیس آمریکا تحت فشار قرار می‌گیرند و به زندان می‌افتند.

حجت الاسلام صدیقی در نماز جمعه تهران:

حج امسال نقطه عطفی برای حمایت از مردم غزه است

خطیب نماز جمعه تهران گفت: حج امسال نقطه عطفی برای حمایت از مردم مظلوم غزه و فلسطین خواهد بود. به گزارش مهر، حجت الاسلام کازم صدیقی خطیب نماز جمعه تهران در خطبه‌های نماز جمعه پایتخت که در دانشگاه تهران برگزار شد طی سخنانی اظهار داشت: گفت: شهیدها بر نامه عمل ما مشرف دارند و در دادگاه عدل الهی خوبی‌ها و بدی‌های ما را امضا خواهند کرد. وی ضمن تبریک دهه کرامت و روز دختر، ادامه داد: حج بعد درونی برای حجج به همراه دارد و آن دوام ذکر است. باید در دوران حج وحدت‌سازی کرد. خطیب نماز جمعه تهران بیان کرد: حج بدون برائت حتی بی روح است. حج کنگره بین‌المللی برای رساندن پیام دین است. حج قلب تپنده است و رهبری امت اسلامی پیام یکدلی و اقتدار و هماهنگی و هم‌افزایی را به جهانیان می‌رساند. صدیقی تصریح کرد: امام خمینی (ره) مسئله حج و این سیره ابراهیمی را احیا کردند. این حج امسال نقطه عطفی برای حمایت از مردم مظلوم غزه و فلسطین خواهد بود. وی با بیان اینکه جریان غزه تاریخ سلساز است و مظلومیت بی سابقه مردم مظلوم و جنگ زده غزه و فلسطین را نشان داد: یادآور شد: مردم غزه با روحیه بالای در حال مقاومت هستند.

خطیب نماز جمعه تهران گفت: ملت آمریکا و اروپا در حمایت از مردم غزه بی‌دار شده‌اند و دانشجویان آنها به پاخاسته‌اند و شعار عدالت سر می‌دهند. مغز متفکر مقاومت یعنی ایران عزیز و فرماندهی جبهه مقاومت و مستضعفین یعنی امام‌خامنه‌ای باعث شد در یک